Beriensem¹⁹⁾, Capaniensem^{cc, 20)}, Vardariensem²¹⁾, Seruiensem²²⁾, Petrensem²³⁾, Platomonensem²⁴⁾, Langardensem²⁵⁾, Adrameriensem²⁶⁾, Nerisensem^{dd, 27)} et Cassadriensem^{cc, 28)}. Iura quoque ac bona eius, dignitates et libertates ipsius necnon antiquas et rationabiles consuetudines auctoritate apostolica roboramus et tam tibi quam eidem ecclesie firma et
 5 illibata manere sanctimus. Cimiteria quoque ecclesiarum^{ff)} earumque beneficia nullus hereditario iure possideat; quodsi quis hoc facere contenderit, censura canonica compescatur. Prohibemus autem, ne presbiteri capellani [ecclesiarum]^{gg)} ad ius ecclesie tue pertinencium possessiones earum absque assensu tuo, salvis tamen canonicis institutionibus, distrahere, vendere vel obligare seu alio quolibet modo alienare presumant; quodsi factum fuerit,
 10 irritum habeatur. Prohibemus insuper, ne interdictos vel excommunicatos tuos ad officium vel communionem ecclesiasticam sine consciencia et consensu tuo quisquam admittat aut contra sententiam tuam canonice promulgatam aliquis venire presumat, nisi forte periculum mortis immineat aut, dum presenciam tuam habere nequerit^{hh)}, per alium secundum formam ecclesie satisfactioneⁱⁱ⁾ premissa oporteat ligatum absolvi. Porro Dominice crucis
 15 vexillum per tuam dyocesim et episcopatus tibi subditos ante te deferendi fraternitati tue licenciam impertimur.

Decernimus ergo, ut nulli omnino hominum liceat pifatam^{jj)} Thesalonicensem ecclesiam temere perturbare et cetera usque usibus omnimodis profutura; salva sedis apostolice auctoritate. Si qua igitur in futurum et cetera usque districte ultioni^{kk)} subiaceat^{kk)}. Cunctis
 20 [autem]^{ll)} eidem loco et cetera usque premia eterne pa*cis inveniant. Amen.

* fol. 87r

^{cc)} *Bosquet*: Campanien.; so auch *Migne*. ^{dd)} *Bosquet*: Nerisien.; so auch *Migne*. ^{cc)} *Bosquet*: Cassandrien. ^{ff)} *Fehlt bei Bosquet und Migne*. S. aber *Br. 56 und 57 S. 84 Z. 17 und S. 86 Z. 1*. ^{gg)} *So Bosquet und Migne*. S. auch *Br. 56 S. 84 Z. 18f*. ^{hh)} ne- über der Zeile nachgetragen; -t korr. aus -s. Davor ein überflüssiges non. *Bosquet, Migne*: nequiverit. ⁱⁱ⁾ Über dem -o- ein überflüssiger Kürzungsstrich.
 25 ^{jj)} *Migne*: praefatum. ^{kk-kk)} *Mit Zeichen umgestellt aus* subiaceat ultioni. ^{ll)} *So Bosquet und Migne*.

¹⁹⁾ Berrhoia, Veria, Zentralmakedonien; 1204–1208 lateinisch besetzt, 1208–1214 in bulgarischer Hand und 1214–1219/20 wieder fränkisch. Vgl. CHATZIANTONIU, *Mitropoli*, 125; PREISER-KAPELLER, *Episkopat*, 59f. Zum neben einem lateinischen Bischof ab 1213 bezeugten griechischen Bischof von Berroia vgl. auch VAN TRICHT, *Latin Renovatio*, 313f. mit Anm. 33.